
 
ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

24 июня 2016 года  №7/27  

 

г. Верхотурье 

 

О режиме работы Верхотурской районной территориальной 

избирательной комиссии на период подготовки и проведения выборов в 

единый день голосования 18 сентября 2016 года 

 

В целях реализации основных мероприятий по подготовке и 

проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации седьмого созыва и депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года, в 

соответствии со статьей 25 Избирательного кодекса Свердловской области, 

руководствуясь Постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от 16 июня 2016 года № 12/107 «Об утверждении Календаря 

основных мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года», 

Верхотурская районная территориальная избирательная комиссия 

РЕШИЛА: 

1. Начать работу Верхотурской районной территориальной избирательной 

комиссии по подготовке и проведению выборов в единый день голосования 

18 сентября 2016 года с 24 июня 2016 года. 

2. Установить режим работы территориальной избирательной комиссии в 

рабочие дни в вечернее время с 17.30 часов не более 4 часов, в выходные дни 

с 09.00 часов не более 8 часов, кроме работы накануне дня голосования, в 

день голосования и доставки избирательной документации в Избирательную 

комиссию Свердловской области. Работу членов комиссии накануне, в день 



голосования и последующий день учитывать, исходя из фактически 

отработанного времени каждого в соответствии с решениями комиссии и 

методикой расчетов. 

3. Проводить заседания комиссии в рабочие дни в вечернее время с 17.30 

часов, в выходные дни с 09.00 часов.  

4. Ежемесячно утверждать решением комиссии графики работы с учетом 

необходимости своевременного выполнения Календаря основных 

мероприятий по подготовке и проведению выборов 18 сентября 2016 года. 

5. Секретарю комиссии вести табель учета рабочего времени членов 

территориальной избирательной комиссии. 

6. Заключить гражданско-правовые договора с бухгалтером комиссии с 

ежемесячной оплатой труда в размере, предусмотренном в смете расходов на 

подготовку и проведение выборов. 

7. Разрешить председателю комиссии самостоятельно заключать, исходя из 

наличия денежных средств, выделенных на подготовку и проведение 

выборов, гражданско-правовые договоры с привлеченными работниками: 

- со специалистом для работы с участковыми избирательными комиссиями (с 

функциями кассира); 

- со специалистом по делопроизводству и выполнением машинописных 

работ; 

- со специалистом по подготовке документов для сдачи в архив; 

- с водителем на оказание транспортных услуг; 

- по другим видам работ. 

8. Контроль исполнения решения возложить на председателя комиссии 

Н.А.Захарову. 

Председатель 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Н.А.Захарова  

   

Секретарь 

Верхотурской районной 

  

И.М.Хомутова 



территориальной избирательной 

комиссии 

 


